
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 декабря 2021 г. № 2843 
 

г. КОТЛАС 

  

 

 Об определении места накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории городского округа 

Архангельской области «Котлас» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», пунктом 5 Правил обращения 

с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, 

электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, 

обезвреживание, транспортирование и размещение которых может 

повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям и окружающей среде», утверждённых постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314, 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 

Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить место накопления отработанных ртутьсодержащих 

ламп по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас»,            

р.п. Вычегодский, ул. Ленина, д. 30.  

2. Постановление администрации МО «Котлас» от 23 января 2012 

года № 192 «Об утверждении Порядка организации сбора, накопления и 

утилизации ртутьсодержащих отходов на территории МО «Котлас» 

признать утратившим силу.  

3. Постановление администрации МО «Котлас» от 29 мая 2019 

года № 1016 «Об утверждении Порядка сбора и накопления 

отработанных ртутьсодержащих ламп на территории МО «Котлас» 

признать утратившим силу.  



 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации                      

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  
 
 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

С.Ю. Дейнеко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


